
(2) Periudha tatimore

201 1*# (1) Numri  Ser ia l : K83003201 N3EAo1 2

il | il il]ilil11 lll ll llll llll I ll ll I lllll lllllll lil
K83003201 N3EAO1 2

3) Numri ldenti f ikues i  Personit te Tatueshem
NIPT)

4) l ' lmri l ' rcstar i  Personit tc ' l 'atueshem:

K83003201 N

B. LAMEE

(5) l . .mr i  \ lh icmri  i  Personi t  Fiz ik:

(6) Adresa Lagiia Qemal Stafa, Rruga Sul ELBASAN

(7) \umri  ' l 'c lefoni t : Elbasan, Drejtoria Rajonale Elbasan
I -a lmeronr i lese rr) lor | )a! l ( \nr  I  r r lcJ 'pernl  eshlc. lo r  l ) lo lc osc ka ndi lshLlal

Tc urdlturut dhe shpenz.imet Te ushtr imit Tatintore

( l l /9)  ' l  c  ardhural 719.756,00 719.756,00

i  l ( l / l  l )  Shpcnzimcl 1 .107.66i ,00 1.107.661,00

l2) Shpcnzimct c pazbr i tshme 427.509,00
Rctultuti

(13/14) l lumbier 387.905,00
(  |  5 i  l6)  l ' i t imi 39.604,00

l7)  l lumbjc c mbartur

l l t )  t ' t t t t r l  i t , , t * -h. . -  
" . t "  

( t6J7) 39.604,00

I
Lkryuritju e tutim fitimit

(  l9)  l 'at inr  l i t inr i  me shkal len tat imorc standarte

tft(@
3.960,00

(2|  )  l  at inr  l i t imi  (19+20)
3.960,00

(22) l  at im l i t imi i  sht.,-rc 0,00
(2. ! )  I 'arapagimc 1 17.850,00
(2{)  Krcdi  c mbartur nga pcr iudha e mcparshnrc

(25) Kcrkcsc pcr r imburslm

(26) ' l  at im l i t imi  i  mbipaguar 1 13.890,00
27) l 'at im f i t imi i  detl ' rueshem per tu paguar

2l l )  I )cnime /  intercsa pcr voncsa

(29) 'TOTAI, I  PER'I 'TJ PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personi t  te Tatueshem - Deklaro;  r )en persi teglcsnc trnrc qe rnl i r rmacioni  i  mcsipcrm eshtc i  p l r tc dhc i  saktc

Data Firma e Personi t  td tatueshem:201 2-03-31

, .1, I  , r1.r  21Jl  jyerqr:{} . r : i i1t} t^ , ; , ; , f  I I i * r r"  cr t i i  eI



Emertimi B LAMQE SHPK
Mikroniesise
NtPT.i K83003201N
Adresa e Selise

ELBASAN

Data e krUimit
Nr. I Reqiistrit treqtar

Veprimtaria
kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit )

VITI
2011

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga _01/01/2011
Deri _3111212011

leke

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare

f,Vf



SHOQERIA B.LAMCE -
NIPTI K83OO32O1N

Dat€ 10312012

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria_ B.LAMCE _ me NIPT _ K83003201N me administrator ZlZj Fatmi

Lamce _ dhe aksionere:

1. ZlZjFatmir Lamce perqindja e pjesmanjes _33.33-Yo.

2. ZlZj Bledar Lamce pdrqindia e pjesmanjes _33.33_%.

3. ZlZj Zegline Lamce perqindja e pjesmarrj es _33 .33 *o/o.

4. Shoqeria _ B.LAMCE, me NIPT _ K83003201N perqindja e pjesmarrjes

_100_%.

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare €sht6:

ztzi. ( ekonomist i punesuar pran€ shoqerise)

ZlZi. Pullumb Lici ( kontabel i miratuar ) me NIPT K62530202G

Shoqeria ( studio kontabiliteti ) me NIPT

Administratori i Shoq€rir
Fatmir Lamr



NDERMARRJA:B.LAMCE
NIPT:K83003201N

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01 Janar3l Dhjetor 2011

I AKTIVET AFATSHKURTRA

6,687,553.00
4,161,921.00

Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

a-Kliente per mallra produkte e sherbime

e-Te drelta e detyrime ndaj ortakeve

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

AKTTVET AFATGJATA

a Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje

c Aksione dhe letra me vlere

d AKive te tjera afatgiata materiale (me vlere kontabel)

iii Aktive t tjera afatgjata jomateriale

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (ID

TOTALTAKTIVEVE (r+il)
568.333.00

7,848,429.00



NDERMARRJA:B.LAMCE
NIPT:K83003201N

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01 Janar 31 Dhjetor2011

Monedha:Leke

PASIVET DHE KAPITALI (DETYRIMET)

DETYRIMET (PASIVET) AFATSHKURTRA

2,142,493.00993,616.00a-Te pagueshme ndal furnitoreve

b-Te pagueshme ndaj punonjesve

c-Detyrime per sigurime shoq.e shendetesore

11,281.00d-Detyrime tatimore per TAP-in

e-Detyrime tatimore per Tatim Fitimi

h-Te dreita e detvrime ndai ortakeve

592,317.00

Grantet dhe te ardhurat e shgra

TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA (I)

DETYRIMETPASIVEDAFATGJATA

a-Hua,bono dhe degrime nga qiraja financiare

Grantet dhe te ardhura te

TOTALT DETYRTMEVE(PASTVEVE) AFATGJATA ( il )

aksionereve te shoqerise meme (PF TE kons)

Njesite ose aksionet e thesarit

Frtimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit ( lll )
TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALI (I+II+IID

100,000.00

129,256.00
4.261.334.00
4,490,590.00
7,848,429.00



€ERltARRJA:B,LAMCE
rF- (83003201N

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha :  01 Janar 31 Dhjetor2011

b :ershkrimi I Elementeve
:'- :el neto te tatueshme Ndertime
l- :: te pa tatueshme

:  :  J,  tutd tE

:-':rimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne

.3-ALI TE ARDHURAVE
:::- alet e konsumuara

te bizn. I

dhe shendetesore

shuma 4-7

financiare te e kontrolluara
zimet financiare

financiare

financiare

kursi lkembimit+-

a) para tatimit

i  : t -  lhumbi e vitit financiar (14-1
te konsoliduara

'4

1 1 ,014,309.00

141 ,535.0015,578.00

309,418.00
51,667.00

1 .107.661 .00

763 764 765 664
665

767,667.00

477,274.00



R.U.ARRJA:B,LAMCE
'(83003201N

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha : 01 Janar 31 Dhjetor2011

a e fluksit monetar-metoda direKe Periudha Raportuese
Poeriudha Para

ardhese

= uksi  Monetar e (2,649,503) 420.441

774,199 1,019,424

o furnitoreve (2,307,342\, (1 52,6861

(298,0781 (175,275

(516,931 (88,622)

'  I r j r  - lP (149.2801 (2,400]l

' ,r ' ,r :aKSa te biznesit (34,221 (170,000)

l  r l ,  .^ tvsh

- . :=5 I

:  - : : -  rb i f i t imin e 1 17,850)

i  ' , r t , '  ̂e to nqa o mit

I - uKSl oarave investuese

:  = = e l l te kontrolluara X minus e Arketuara

=- a e aktive afatqiata materiale
-: :'J'rura nqa shitia e paisieve

:':s i arketuar

:eltet e arketuar
I,' ̂ elo le Derdorura ne veorimtarite investuese

l l = uksi Monetar nqa aktivitetet financiare 1
-: :-lrrura nqa emetimi i kapitalit aksioner 100,000
-: : ' l 'rura noa huamarrie afatoiata
::::sat e detyrimeve te qerase financiare

renle Ie oaouar

UM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare (2,649,503

:-:a 'enia neto e mieteve monetare (2,649,503) 520,441
- - 

', ' ::ei monetare ne fil l im te periudhes kontabel 6.811.424
r::et monetare ne fund te periudhes kontabel 4,161,92',1 6.811.424
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Jtrgqtsl lc g,LHlt  vL

NtPTt K83003201N

Alrtivet Afatqiata Magriale rne vlere fillestare 2010

Arnortizimi A.A.Materiale 2010



G;endie

1/1/2010



Ne ugutLv^e

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
t\tunrn I

I-fogarise
fl0c,

Sfafisf#tor viti2011 viti2010

{ Shitjet gjithsej {a + b +c } r0 11100 720 1 1,014

D)

c\

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 7A';i742ftA3 i1101

Te ardhura nga shitla Ndertinre ne te trete 744 1 102 72t I 1,014

te ardhura nga shitja e fulallrave 705 111S3

2 fd arclhura nga shitje tG tjera (a+b+c) 708 11104

leraja 2081 111041

0) \0nltst0ne /082 1i1442

c) Transport per te tjeret 1 1 1043

7 {dryshimet nd inventarin e produKeve te
;atsh€rn e prodhimeve ne proqes : t1 11201

Shtesat (+) 1 1201 1

Fakesimet (-) 112012

o

rer kapital : 72 11300

nga i cili: Pradhim i at<tiveve afatglata 11301

TE ardhura nga grantet (Subvencione) i3 1400

Ti! tjera I5 1 500

7 16 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata t , 1600

t t iotali i te ardhurnys l= ({+l+/-3+4+5+6+7+8} 11800 f2a 11,014

Administratori

Fatmir Lamge



ANEKS STATISTIKOR

SHFENZIMET i.togarise SfafisS,kor viti 2010 viti2010

,| Blerje, sh penzime (a+lb+c+l-d+e) i0 t2100 2EE 4,212

at 3lerie/shpenzime nraterrale dhe materiale tii tiera i0 1 +60? 1UA1 355 +,2 tz

b) Nldivshinret e qtendieve te Matenaleve {+f 21Q2

Mallra te blera 605t1 12103

0) Ndryshimet e gidndieve tO Mallrave (+l) 1 2104

Shpenzime per sherbime t05/? 1XA5

2 Shpenzime per personelin (a+b) i4 12?00 666 1,895

a- Pagat e personelit i41 1 ??01 357 |,624
la Shpenzinret per sic.shoqdrore dhe shEndetsorei44 1220? 309 271

J Amortizimet dhe zhvler6simet :q 123CI0 52

4 'a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) i1 12400 $6 34

AI Sherbimet nqa nen-kontraktoret 1240'1

b) fiaitime te perqiithshme 11 1244? 15

c) ]era JIJ 1 2403

0j Virentbajtie dhe riparhne i15 12404

Shpenzime pdr Siguracione i16 12105

r) (erkim studime 'I 1 2406

Sherbime td tjera i18 124J7 71 34

ni 3hpenzime pei koncesione, paienta dhe licensa 323 1 2408

r) Shpenzirne per publicitet, reklama )24 1:1C9

Transterime, udhetime, dieia i25 12414

k Shpenzime postare dhe teiekomunikacioni )26 12411

t l Shpenzime transporti 127 12412

per Blerje )J i  I

per shitje )27? 124122

In) Shpenzime per sherbirne bankare i28 12413

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) i? 14500

Taksa dhe tarifa doqanorc i32 12501

0) \kciza i33 12542
c) Taksa dhe tarifa vendore i34 1 2503 B2
d1 Taksa e iegjistiinrit dhe tatime te tjera i35*638 i 2504
il) Iotali i shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) 1 260C 1,107 s,275

nformat6: viti2010 viri2010
I Numri mesatar i te punesuarve 14000

Investimet 1 5000

Shtimi i aseteve fikse 15001

nga te cilat: asele fe reja 15001 1

Pakesimi i aseteve fikse 1500?
nga te cilat shitja e asefeye ekzisluese 150021

Pasqyre Nr.2
ild ooo/l-elri

Administratori
Fafmir I emca



$hoqerf* B.l-A,fuf$€
trfpri K83s0$?Sllv

Pasqyne Nr"3

Admrinistrstoti

Fatmil Latnqe

$henim: Klo pasqyre plotesohet edhe cn-line

Aldiviteti Fe ardhurat nga aldiviteti

fresti lksport nrallrash

I fregti Tregti te tjeru

I totali i te ardhurave nga tlegtia

Ndeftim tideriim banese

1Cl{dertim .ldeitim pune Publike
720

11 tlde*im \de,iinte te tjera

fotali i te ardhurave nga lrdertimi

1( Frodhint )rodhint piie alkolike, etj

17 Prcdhim rrodhime enengli

1Btrcdhim Prodhiin hidrckarbure,

19 )rodhim Prodhime te tera
fil l'otali ite ardhurrave nga prodhimi

2( Transpo* Transport mallrash

21Transport Transnoit rttalli nderkombetate

22 l'ransport fransFort udhetaresh

23 Franspert Transport udhetaresh nderkombetere

v fotali i te ardhurave nga tr-an$poiti

3Ciherbimi i/eprinrtari televiztve

$herbimi Telekontunikacien

$herhlmi Eksport sherhirnislr te ndryshme

Sherbimi )rofesjone te tira

34Sherbimi 3herbime te ijera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

fOALI {i+ll+llN+!V+V} "tn

fe punesuar rnesatarisht per vitin 2$tr0: Sr. I te puftesuatve

Vie paqe deri ne 19,000 leke

Me page nga 19,001 deri ne 30.000 leke

lrle Daae nqa 30 001 deri rte 66 500 leke

Vle page nga 66.501 deri ne 84,100 leke

vie page me te larte se 84,100 leke

Totali
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B.LAMgE
K83003201 N

lnventari Fizik I mallrave

ADMINISTRATORI
-,.Lamge

3111212011



SHENIME SPJEGUESE
PERMBYLLJENEPASQYRAVEFINANCIARE20||

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1 -Informacion I pergl ithshem

2-Shenime qe spjegojne zerate ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera sPjeguese

Informacion i persiitheshem dhe politikat kontabel

Biznesi B.Lamge ,eshte nje biznes e krijuar me vendimin te ortakut te vetem te z'Blendi

Lamge si pronari i vetem i ketij biznesi me NIPT K83003201N duke u regiistruar si Person juridik ne

aktivitetin Projektim, Ndertim dhe tregtim materiale ndertimi.

Ky biznes e ushtron veprimtarine e tij Qarkun Elbasan ku eshe adresa e tij.

Gjate vitit 2011 ka realizuar nje xhiro prej 719.000. leke,pra nje aktivitet shume te

reduktuar.Kjo ka bere qe pagesat e punetoreve,te sigurimeve te jene bere pa efektivitet in e

,luhur,duke paguar keshtu nga gjendje e krijuar ne vitet e meparshme ne likujditet'

Si duket edhe nga PASH rezultati financiar,pra frtimi neto eshte me humbje,ndersa per

et-ekt tatimor,meqenese shpenzimet e pagave n uk justifikohen jane konsideruar te panjohura

duke rezultuar keshtu me nje fitim tatimor prej 39.900 leke

\e mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 201 I Ky biznes kazbatuar Standartet Kombetare te

Kontabilitetit.

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel

\le 31 dhjetor 2011 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhe ne PASIVE ku ne aktive paraqiten

\ljetet Monetare,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,Inventaret e giendjeve ne fillim dhe ne

Fund te periudhes,paraqiten AKTIVET AFATGJATA ku jana paraqitur me besnikeri e me

iujdes aktivet e qendrueshme si makinerite e paisjet .

Ndersa ne Pasivet jane paraqitur burimet e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te

meparshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyrimeve si per pagat edhe per furnitoret e

Jetl'rimet ndaj shtetit etj.

ANEKSI II Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhe jo sipas funksionit'

ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte

pasqyruar gjendja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te vitit 2010.



CELJE

Shifrat e bilancit ne kollonen Viti

:rtur aktivitet.

paraardhes nuk jane paraqitur per faktin sepse nuk ka

\d

\ktivet , Afatgiata:

Dukeqenese ky subjekt ka ardhur nga biznesi i vogel dhe vetem per kete vit eshte

klikuar me tvsh, aktivet afatgSatapresupozojne blerjen e nje minieskavatori prej 620'000 leke

\ktivet financiare afatshkurtera ka nje giendje prej 5-'167 '447 leke 
'pra 

ka nie ulie prei 
.

2.'l12.64gleke dhe kjo eshte pasoje-e-uljei gjendjes se mjeteve monetare ne arke prej

\rka
[eprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese te

".rntabilitetit.
Banka Pasqyron veprimet me banke dhe giendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e

:ankes.

TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te

::korduara me sistemin tatimor shqiptar'

p \GAT E SIGURIMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave

.:giore.pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tilla jane te njohura si shpenzime ne pagen

:ruro te tyre.Ne ndalesa jane pasqyfuar saktesisht ll.2%te sig'shoq' e shendetesore dhe tatimi

:bi page sipas ligjit.

L{PITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete

rrrrrrpafli rezulton ne shumen prej 36.600.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogarine perkatese ne

::_sir.te pasqyres financiare te bilancit.Gjithashtu levizjen vjetoore te kapitalit,te mjeteve te veta e

:3zervave eshte paraqitur edhe ne basqyren financiare ndihmese por po e paraqisim edhe si me

:rshte:

DEo{li
I

me 31 dhietor

Totali

229.256

4.2661.334
oer oeriudhen

4.261.334



F kaoital iaksionar
re te thesarit te
a

rrnr re 31 dhietor 2010 100.000 0
4,390,590 4,490,590

4098725

urrr -e 31 dhietor 201 1 100.000 0
3.998,725

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i

informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne

r-endin tone.

\dertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z.Pullumb Ligi i licensuare si

Ekonomist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zyrat e

kompanise.

l2.lparimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

dhe te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegime jane shoqeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

tjnanciar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI

, Lamce

EKONOMISTI KONTABEL

Pullumb LIQI



KONTRATE QERAJE

Sotmedateo3|ol tzol l ,midisShoqer iseB.Lamgeeperfaqesuarnga

z.Fatmir Lamge me aktivitet Ndertim studim e projektim te veprave civile, me NIPT

K83003201N dhe z. Nivamedin Allai person fizik'

Kontrata lidhet per sa me poshte vijon:

Z.NivamedinAl la ikanepronesi tet i jn je lokalmesiperfaqe2om2ne

adresen "Brigada 17 S prane Karburantit ,ne katin e dyte 'Kete ambjent ja leshon

me qera shoqerise B.Lamge q eta perdore kete per zyra per te ushtruar funksionet e

kompanise per projektim e studimet'

Kushtet e kontrates jane:

-Vlefta e qerase 5'000 mije leke ne muaj'

-Detyrimet per uje,energji lidhje interneti'ruajtjeambjenti etj jane ne ngarkim

te qeramarresit'

-Detyr imipertat imqerajeeshtenengarkimteqeramarresi tdhekydetyr im

behet i detyrueshem per pagese ne momentin e pageses se qerase'

eiramarresi zotohet se ambjentin e marre me qera ta mirembaje dhe ta

perdore vetem per qellimin e siperpermendur,dhe nuk ka te drejte te nderhyje ne

ndryshimineparaqit jesseambjenti tpamirat imineqeradhenesit .

Vlefshmeria e kontrates eshte nga data e lidhies se saj'03tolt2o11 e deri

me 31/1 212011 dhe zgiidhia e sai para afatit behet duke nioftuar palen tjeter 1

muai me Perpara.

Tedypaletpasielexojneketekontratebiendakortperkushtetdhee

nenshkruajne.

QERADHENESI

Nivamedin Allai

QERAI'IARRESI

Fatmir Lamqe
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SHOQBRIA B.LAMCE
NIPT K83oo32or1\ 2 q. Y, t-'
ELBASAN

VENT}Ihi l

Nr.2 dt. 15/0612012

I

ORTAKEVE TE SHOQERISE B.I,AMQE

Ne ortaket e i Biznesit B. Lamge me dt.10 Qershor 2012 mori ne shqyrtim infbrmacionin e
paraqitur nga ekonomisti z.Pullumb Ligi per problemin e rezultateve ekonomike te paraqitura ne
pasqyrat financiare te vitit 2011 dhe pasi shqyrtoi problernet e paraqitura ne informacionin perkates
dhe ne pasqyrat e financiare,

VENDOSEM:

1-T'e miratoje rezultatin ekonomiko financiar te vititn 2011 sipas pasqyrave financiare ie vitit
201 1. .

3-Nuk do te behet shperndarje e dividentit per fitimin e vitit 2011 pasi biznesi rezulton me
{itirn tatimor,por me humbie.

4- Ne mbeshtetje te Ligjit 8438 dt"28ll2ll998 i ndryshuar me ligjin 916i dt.2811212003,me
L.igfin 9326 dt.0611212004 dhe me ligiin 9458 dt.21/1212005, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet deges tatimeve Elbasan.

5-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e ketij vendimi.

ORTAKET'"'q ̂ Y{;r'Bledarll LAMCE

f,!/


